
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 13 de Abril de 2023 - Ano XI - Edição 2428 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 48/2022
PROCESSO Nº 322014/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS EM GERAL,  COM A
FINALIDADE   DE   ATENDER   A   TODA   POPULAÇÃO   USUÁRIA   DO   SISTEMA   ÚNICO   DE   SAÚDE,   PARA   SUPRIR   AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 48/2022, destinado
à Registro   de  Preços   para   a  AQUISIÇÃO GRADUAL DE SOLUÇÕES  PARENTERAIS  EM GERAL,  COM A FINALIDADE DE
ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da
licitação à:

Vencedor(es):  HOSP MEDICAL- COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES 

CNPJ:  33.160.739/0001-10 Email:  faturamento@hospmedical.com Telefone:  (84) 98124-7844 

Endereço:  RUA MANOEL ELPÍDIO, 87 ANEXO A, PENEDO, CAICÓ/RN, CEP: 59300-000 

Representante:  Joao Eufrazio de Medeiros Neto - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00000  Lote 1  UND  1,00  469.540,00  469.540,00 

Item - Código - Descrição Marca Unid. Medida Quantidade  Vlr Unit.   Vlr Total 
1 - 0031887 - SOLUÇÃO GLICOSE 5% 500 ML, 
ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, 
SISTEMA FECHADO, ACONDICIONADO EM 
BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE, UM 
AUTOCICRATIZANTE PARA ADIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, E OUTRO PARA 
CONEXÃO DE EQUIPO, COM MEMBRANA 
OU DIAFRAGMA INTERNO, O QUAL 
DEVERÁ PERMANECER ÍNTREGO MESMO 
APÓS A ABERTURA SUPERIOR DO BICO, 
SOFRENDO ROMPIMENTO APENAS COM A 
INTRODUÇÃO DO EQUIPO ESTÉRIL, 
INTRODUZINDO ASSEPTICAMENTE. A 
BOLSA OU FRASCO DEVEM PERMITIR O 
ESCOAMENTO CONTÍNUO E COMPLETO DA
SOLUÇÃO, SEM A NECESSIDADE DE 
ENTRADA DE AR. A EMBALAGEM DEVE 

EQUIPLEX Unidade 12.000,00                  6,
50 

               78.000
,00 



QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2428

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

CONTER RÓTULO COM OS DIZERES 
SISTEMA FECHADO
2 - 0029824 - SOLUÇÃO FISIOLOGICA 0,9% 
100 ML, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, 
SISTEMA FECHADO, ACONDICIONADO EM 
BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE, UM 
AUTOCICRATIZANTE PARA ADIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, E OUTRO PARA 
CONEXÃO DE EQUIPO, COM MEMBRANA 
OU DIAFRAGMA INTERNO, O QUAL 
DEVERÁ PERMANECER ÍNTREGO MESMO 
APÓS A ABERTURA SUPERIOR DO BICO, 
SOFRENDO ROMPIMENTO APENAS COM A 
INTRODUÇÃO DO EQUIPO ESTÉRIL, 
INTRODUZINDO ASSEPTICAMENTE. A 
BOLSA OU FRASCO DEVEM PERMITIR O 
ESCOAMENTO CONTÍNUO E COMPLETO DA
SOLUÇÃO, SEM A NECESSIDADE DE 
ENTRADA DE AR. A EMBALAGEM DEVE 
CONTER RÓTULO COM OS DIZERES 
SISTEMA FECHADO.

EQUIPLEX Unidade 12.000,00
                 4,

02 
               48.240

,00 

3 - 0031891 - SOLUÇÃO FISIOLOGICA 0,9% 
500 ML, ESTÉRIL APIROGÊNICA, ATÓXICA, 
SISTEMA FECHADO, ACONDICIONADO EM 
BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE, UM 
AUTOCICRATIZANTE PARA ADIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, E OUTRO PARA 
CONEXÃO DE EQUIPO, COM MEMBRANA 
OU DIAFRAGMA INTERNO, O QUAL 
DEVERÁ PERMANECER ÍNTREGO MESMO 
APÓS A ABERTURA SUPERIOR DO BICO, 
SOFRENDO ROMPIMENTO APENAS COM A 
INTRODUÇÃO DO EQUIPO ESTÉRIL, 
INTRODUZINDO ASSEPTICAMENTE. A 
BOLSA OU FRASCO DEVEM PERMITIR O 
ESCOAMENTO CONTÍNUO E COMPLETO DA
SOLUÇÃO, SEM A NECESSIDADE DE 
ENTRADA DE AR. A EMBALAGEM DEVE 
CONTER RÓTULO COM OS DIZERES 
SISTEMA FECHADO.

EQUIPLEX Unidade 20.000,00
                 6,

55 
             131.000

,00 

4 - 0031892 - SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100 ML, 
ESTÉRIL APIROGÊNICA, ATÓXICA, 
SISTEMA FECHADO, ACONDICIONADO EM 
BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE, UM 
AUTOCICRATIZANTE PARA ADIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, E OUTRO PARA 
CONEXÃO DE EQUIPO, COM MEMBRANA 
OU DIAFRAGMA INTERNO, O QUAL 
DEVERÁ PERMANECER ÍNTREGO MESMO 
APÓS A ABERTURA SUPERIOR DO BICO, 
SOFRENDO ROMPIMENTO APENAS COM A 
INTRODUÇÃO DO EQUIPO ESTÉRIL, 
INTRODUZINDO ASSEPTICAMENTE. A 
BOLSA OU FRASCO DEVEM PERMITIR O 
ESCOAMENTO CONTÍNUO E COMPLETO DA
SOLUÇÃO, SEM A NECESSIDADE DE 
ENTRADA DE AR. A EMBALAGEM DEVE 

EQUIPLEX Unidade 10.000,00                  3,
35 

               33.500
,00 



QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2428

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

CONTER RÓTULO COM OS DIZERES 
SISTEMA FECHADO.
5 - 0031893 - SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250 ML, 
ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, 
SISTEMA FECHADO, ACONDICIONADO EM 
BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE, UM 
AUTOCICRATIZANTE PARA ADIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, E OUTRO PARA 
CONEXÃO DE EQUIPO, COM MEMBRANA 
OU DIAFRAGMA INTERNO, O QUAL 
DEVERÁ PERMANECER ÍNTREGO MESMO 
APÓS A ABERTURA SUPERIOR DO BICO, 
SOFRENDO ROMPIMENTO APENAS COM A 
INTRODUÇÃO DO EQUIPO ESTÉRIL, 
INTRODUZINDO ASSEPTICAMENTE. A 
BOLSA OU FRASCO DEVEM PERMITIR O 
ESCOAMENTO CONTÍNUO E COMPLETO DA
SOLUÇÃO, SEM A NECESSIDADE DE 
ENTRADA DE AR. A EMBALAGEM DEVE 
CONTER RÓTULO COM OS DIZERES 
SISTEMA FECHADO.

EQUIPLEX Unidade 10.000,00
                 4,

48 
               44.800

,00 

6 - 0031894 - SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 3 
500 ML ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ATÓXICA, 
SISTEMA FECHADO, ACONDICIONADO EM 
BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE, UM 
AUTOCICRATIZANTE PARA ADIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, E OUTRO PARA 
CONEXÃO DE EQUIPO, COM MEMBRANA 
OU DIAFRAGMA INTERNO, O QUAL 
DEVERÁ PERMANECER ÍNTREGO MESMO 
APÓS A ABERTURA SUPERIOR DO BICO, 
SOFRENDO ROMPIMENTO APENAS COM A 
INTRODUÇÃO DO EQUIPO ESTÉRIL, 
INTRODUZINDO ASSEPTICAMENTE. A 
BOLSA OU FRASCO DEVEM PERMITIR O 
ESCOAMENTO CONTÍNUO E COMPLETO DA
SOLUÇÃO, SEM A NECESSIDADE DE 
ENTRADA DE AR. A EMBALAGEM DEVE 
CONTER RÓTULO COM OS DIZERES 
SISTEMA FECHADO

EQUIPLEX Unidade 10.000,00
                 6,

40 
               64.000

,00 

7 - 0031895 - SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 
COM LACTATO 500 ML, ESTÉRIL, 
APIROGÊNICA, ATÓXICA, SISTEMA 
FECHADO, ACONDICIONADO EM BOLSA 
OU FRASCO TRANSPARENTE, UM 
AUTOCICRATIZANTE PARA ADIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, E OUTRO PARA 
CONEXÃO DE EQUIPO, COM MEMBRANA 
OU DIAFRAGMA INTERNO, O QUAL 
DEVERÁ PERMANECER ÍNTREGO MESMO 
APÓS A ABERTURA SUPERIOR DO BICO, 
SOFRENDO ROMPIMENTO APENAS COM A 
INTRODUÇÃO DO EQUIPO ESTÉRIL, 
INTRODUZINDO ASSEPTICAMENTE. A 
BOLSA OU FRASCO DEVEM PERMITIR O 
ESCOAMENTO CONTÍNUO E COMPLETO DA
SOLUÇÃO, SEM A NECESSIDADE DE 

EQUIPLEX Unidade 10.000,00                  7,
00 

               70.000
,00 



QUINTA-FEIRA, 13 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2428

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ENTRADA DE AR. A EMBALAGEM DEVE 
CONTER RÓTULO COM OS DIZERES 
SISTEMA FECHADO

VALOR TOTAL R$           469.540,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 469.540,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais). 

Nova Cruz/RN, 10 de abril de 2023.
_____________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2023

PROCESSO Nº 1213001/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Engenharia para implantação de Quadra de Futebol Society no Município 
de Nova Cruz/RN, Contrato de Repasse 01079020-29/2021, SIAFI 916966/2021, SICONV 032997/2021, conforme as condições e especificações 
técnicas constantes no edital e seus anexos.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório, apresentada a proposta corrigida e transcorrido os prazos para 
interposição de recursos administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade 
com o julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 
02/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Engenharia para implantação de Quadra de Futebol Society 
no Município de Nova Cruz/RN, Contrato de Repasse 01079020-29/2021, SIAFI 916966/2021, SICONV 032997/2021, conforme as condições e 
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo 
como proponente vencedor a licitante LA ENGENHARIA E LOCACOES- CNPJ: 24.621.931/0001-75, com o valor total de R$  415.308,25 
(quatrocentos e quinze mil, trezentos e oito reais e vinte e cinco centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Nova Cruz/RN, 04 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

======================================================================================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2023

PROCESSO Nº 1213001/2022

  De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 
8.666/93 e legislação complementar, torno público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o nº 03/2023 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços 
de Engenharia para implantação de Quadra de Futebol Society no Município de Nova Cruz/RN, Contrato de Repasse 01079020-29/2021, SIAFI 
916966/2021, SICONV 032997/2021, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, conforme as condições e 
especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, tendo como vencedora a seguinte licitante LA ENGENHARIA E LOCACOES- CNPJ: 
24.621.931/0001-75. Constata-se que foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.

  Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS nº 03/2023 a LA 
ENGENHARIA E LOCACOES- CNPJ: 24.621.931/0001-75, com o valor total de 415.308,25 (quatrocentos e quinze mil, trezentos e oito 
reais e vinte e cinco centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo Contratual, 
que terá suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Nova Cruz/RN, 04 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


